
「京の陶工伊藤南山氏」です

月刊「ぎゃらりいさん」編集プロジェクト

（題字・三輪休和）

月刊
いつもの

さん

　　 August

葉月・秋風月

ご案内

お客様のご要望に応じて社員が定期的に
三重県内にお伺いさせていただいております。
何なりとお申し付け下さいませ。

2016年8月発行

　83号
　　　　　　

■ご不要になりましたお道具など 
　　　　どうぞお売り下さい。

定休日

定休日

ギャラリー森田ホームページ

ご覧ください！

ハス　photo by S,A     

gallery morita スタッフぶろぐ

 

http://ameblo.jp/gallerymorita/

　

　　　今月の店内
　涼一味
　

昭阿弥 祥瑞写平水指

商品お問合せは、お電話又はメールにてお待ちしています

☎　0598-21-3178　
　 国 立 西 洋 美 術 館 世 界 文 化 遺 産

戸上明道  横物画賛
　“清風”籠に秋草の図
　￥66,600→￥48,000

Theお道具拝見 8月号は【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】です

8月26・27・28日の三日間、京の陶工伊藤南山氏の
個展を開催します。素晴らしい伝統的な交趾技法
の作品から　現代アート、メルヘンタッチの楽しい
作品まで色々そろえての展示即売会です。南山氏
とは20年来の友人で、和製ジョントラボルタというか
「サタデー・ナイト・フィーバー』のヒットでスターに
なった米国の俳優に似ていますヾ(*´∀`*)ﾉ｡･:
南山氏のポリシーは絶対に夢を諦めないこと。
陶芸の仕事で自立を目指し　海外に進出して、パリ
で個展。2005年、ハワイで開催の裏千家50周年
イベントのときに自身の皆具が鵬雲斎大宗匠の
御好物となりました。　「京セラ」と合同開発した
オパール、ダイヤ、ルビー、サファイアの焼き付けの
成功までには20年の歳月を要しました。他に類を見ない次世代を見据えた新たな創作といえるでしょう。
期間中【講演会】も開催します、この機会にどうぞ　皆様のお越しをお待ち申し上げています。

 

トオル社長の珍道中
全国茶の湯紀行

４月京都大丸個展にて
　南山さんと記念撮影　

　

出会いふれあい

一政堂  秋草薬缶
　特価￥38,000

今井景樹　鮎に撫子横物
　合わせ箱　少々シミ有
　　　特価￥50,000

法谷豊宗 画賛　
和気兆豊年
特価￥25,000

山岡善高 色絵葡萄茶碗
  ￥21,600→￥15,400

吉村楽入 白楽葡萄茶碗
  ￥15,500→￥10,800

14代坂倉新兵衛
　　　萩茶碗
　特価￥140,000

坪島土平
　赤絵角鉢
特価￥32,000

　　松唐草茶碗
￥30,800→￥21,500

粟田焼写　団栗茶碗
￥33,300→￥23,300

粟田焼写　波千鳥茶碗
   ￥21,600→￥15,100

山川敦司新作のご紹介
登 録 決 定 ！ 協 賛 セ ー ル
 

　㊗上野国 立 西 洋 美 術 館 世 界 文 化 遺 産 登 録

今回世界文化遺産に登録された国立西洋美術館のある上野公園周辺は東京の中でも
　　素晴らしい近代建築が多く集まっているエリアです。
　　　近代建築の巨匠ル・コルビュジエやジョサイア・コンドルなど、著名な建築家の
　　　　作品を楽しめる。
　　　　国立西洋美術館・東京国立博物館 表慶館・国際子ども図書館・不忍池のほとり
　　　　を散策しながら旧岩崎邸庭園を巡る「世界文化遺産コース」が最適です。
　　　　また文豪・森鴎外が暮らし代表作『舞姫』を執筆した場所、「水月ホテル鷗外荘」
　　　　もこの地にある。

「ル・コルビュジエの建築作品－近代建築運動への顕著な貢献－」
世界文化遺産登録
ル・コルビュジエ設計の
　　　国立西洋美術館

コンドルの弟子片山東熊設計の
東京国立博物館 表慶館

平成の改修の際、
　安藤忠雄が設計の
　　　国際子ども図書館 

コンドル設計の
　旧岩崎邸庭園

三重県桑名市の六華苑（ろっかえん）
（二代目諸戸清六の邸宅）

左写真の六華苑は大正2年（1913年）コンドル設計により完成した、和洋の様式
が調和した明治・大正期を代表する貴重な文化遺産であり、国の重要文化財に
指定された。コンドルが設計した現存建造物は地方には桑名市のみに現存する。
　　　　　

諸戸氏庭園は
国の名勝に指定

茶室は諸戸家と交流のあった松尾流の十世・松尾宗吾が改修を監修。
平成28年10月16日には県民茶会が六華苑と桑名別院で開催されます。

月 1
仏滅

火 2
大安

水 3
先勝

木 4
友引

金 5
先負

土 6
仏滅

日 7
大安

月 8
赤口

火 9
先勝

水 10
友引

木 11
先負

金 12
仏滅

土 13
大安

日 14
赤口

月 15
先勝

火 16
友引

水 17
先負

木 18
仏滅

金 19
大安

土 20
赤口

日 21
先勝

月 22
友引

火 23
先負

水 24
仏滅

木 25
大安

金 26
赤口

土 27
先勝

日 28
友引

月 29
先負

火 30
仏滅

水 31
大安

伊藤南山茶陶展

伊藤南山茶陶展

伊藤南山茶陶展

夏季休暇

8月

当店では、皆様にお抹茶を楽しんで頂けるよう
お待ちしております。近くにお越しの際は
気軽に遊びにいらして下さい
　　　　　　　　　　　（女性スタッフより）

・・編集の窓・・


